
 

PROGRAM ROZVOJE OBCE

VRANOV

NA OBDOBÍ LET

2023 - 2032

Program rozvoje obce 2023 - 2032 byl schválen Zastupitelstvem obce Vranov dne
16.2.2023



PROGRAM ROZVOJE OBCE VRANOV 1 / 25

Úvod

Program rozvoje obce je základním strategickým dokumentem, který popisuje jednotlivé charakteristiky
obce, zejména s ohledem na území, obyvatelstvo, hospodářství, infrastrukturu, vybavenost, životní
prostředí a správu obce a stanovuje základní strategické vize, cíle, opatření a aktivity.

Program rozvoje obce by měl sloužit jako podklad pro zpracování konkrétních investičních záměrů,
sestavování rozpočtu obce, zpracování územně plánovací dokumentace, posuzování regionálních plánů
atd.

Tento dokument byl zpracován obcí Vranov s využitím elektronické

aplikace OBCEPRO Ministerstva pro místní rozvoj.

Program rozvoje obce byl schválen zastupitelstvem obce Vranov dne 

Historie obce

Vranov

Obec Vranov byla poprvé do historických pramenů zapsána v roce 1231, kdy jej klášter v Oseku prodával
klášteru v Kladrubech. Následující dvě staletí byla v državě drobných vladyků. V roce 1542 bylo
potvrzeno zapsání Vranova mezi majetky města Stříbra, jemuž náležel až do roku 1848. V době
německého osídlení náležela mezi obce tzv. stříbrského ostrůvku s výraznou českou menšinou. V
polovině 19. století byl Vranov osadou Sulislavi, ve 20. století do roku 1976 obcí, poté osadou Stříbra a od
roku 1992 je opět samostatný. Název znamená, že obec bývala majetkem kohosi jménem Vran, Vraný
nebo Vrána.

Svinná

Svinná vstoupila do dějin v roce 1231 stejně jako Vranov, kdy byla majetkem kladrubského kláštera. V
roce 1409 patřila Petru z Luhova. Od roku 1542 až do poloviny 19. století byla državou města Stříbra. V
době německého osídlení náležela mezi obce tzv. stříbrského ostrůvku s výraznou českou menšinou. Od
poloviny 19. století spadala pod obec Sytno, v letech 1923 - 1960 bývala samostatná, po roce 1960 se
stala osadou Vranova, poté v roce 1976 Stříbra a od roku 1992 je znovu součástí Vranova.

Pramen: www.vranov-tc.cz

http://www.vranov-tc.cz
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A. ANALYTICKÁ ČÁST

A.1 Charakteristika obce

1. Území

Obec Vranov se nachází v Plzeňském kraji v okrese Tachov, přibližně 5 km od města Stříbra, v sousedství
obce Stříbro, Sytno a Sulislav. Obec se skládá z místních částí Vranov a Svinná a je rozdělena na 2
katastrální území Vranov u Stříbra a Svinná u Stříbra. V obci trvale žije 196 obyvatel. Hustota zalidnění
obce je 40,56 obyv./km2.

Zdroj: ČSÚ

  

  

Celková plocha území obce tvoří 483,21 ha, z toho 41,6% zaujímá orná půda a 27,4% lesy.

 

Struktura využití půdy v obci Vranov v roce 2021

Zdroj: ČSÚ



PROGRAM ROZVOJE OBCE VRANOV 4 / 25

 



PROGRAM ROZVOJE OBCE VRANOV 5 / 25

 

 

 

2. Obyvatelstvo

Dle posledního předválečného sčítání obyvatelstva žilo v roce 1930 v obci Vranov a jejích místních
částech dohromady 284 obyvatel v celkem 61 obytných staveních. Vlivem poválečného vývoje počet
obyvatel i trvale obydlených staveb dramaticky klesl. V současnosti zde žije 196 obyvatel v 64 obytných
domech.

 

Dlouhodobý vývoj počtu obyvatel obce Vranov od roku 1910

Zdroj: ČSÚ

 

Z dlouhodobého vývoje od roku 1910 počet obyvatel značne klesl. K největšímu poklesu počtu obyvatel
došlo právě mezi roky 1930 a 1950 a to o 73 obyvatel, což dělá 25,7%. Při bližším zkoumání zjistíme, že
mezi roky 1961 a 2001 počet obyvatel klesal. Oproti tomu sousední obec Stříbro od roku 1910 do roku
1930 zaznamenala růst o 616 obyvatel. Mezi roky 1930 a 1950 došlo i zde k poklesu počtu obyvatel a to
o více než 1200. Ovšem od roku 2001 do roku 2021 zde docházelo k neustálému růstu.
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Vývoj počtu obyvatel obce Vranov v letech 2012 - 2021

Zdroj: ČSÚ

 

Věkové poměry v obci Vranov v roce 2021

 
Počet

obyvatel v
roce 2021

0-14 let (%) 65 a více let
(%)

Index
stáří

Vranov 196,00 16,33% 18,88% 115,63
ORP STŘÍBRO 16 761,00 14,23% 15,87% 122,26
Okres Tachov 52 941,00 15,70% 18,62% 118,60
Plzeňský kraj 578 707,00 15,68% 21,05% 134,26
ČR 10 515 436,00 16,10% 20,63% 128,10

Zdroj: ČSÚ

Proces  demografického  stárnutí  lze  charakterizovat  pomocí  indexu  stáří,  který  vyjadřuje,
kolik je v populaci obyvatel ve věku 65 let a více na 100 dětí ve věku 0 -14 let. Tedy pokud je
menší než 100, populace mládne. Pokud je vyšší, populace stárne.

 

Pohyb obyvatel v obci Vranov v roce 2021

 Absolutně Na 1 000 obyv.
Živě narození celkem 3 15‰
Zemřelí celkem 0 15‰
Přirozený přírůstek 3 15‰
Přistěhovalí celkem 11 56‰
Vystěhovalí celkem 2 10‰
Saldo migrace 9 46‰
Meziroční změna počtu obyvatel 12 61‰

Zdroj: ČSÚ
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V  roce  2021  tvořili  obyvatelé  v  předproduktivním  věku  (0-14  let)  16,3%,  obyvatelé  v
produktivním věku (15-64 let) 64,8% a obyvatelé v postproduktivním věku (65 a více let)
18,9%. Index stáří v obci je 115,63.

 

Věková struktura obyvatel obce Vranov v roce 2021

Zdroj: ČSÚ

 

Dle posledního známého sčítání obyvatelstva dosahuje středního vzdělání 75,5% obyvatel (z
toho 50,3% bez maturity). Vysokoškolské vzdělání má 3,7% obyvatel.

  

Vzdělanostní struktura obyvatel obce Vranov v roce 2021
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Zdroj: ČSÚ

 

 2.1 Bytový fond

 

Podle Sčítání lidu, domů a bytů z roku 2021 je v obci celkem 67 rodinných domů  a 1 budova vedená jako
ostatní budova. Z toho 9 % bylo vystavěno nebo zrekonstruováno po roce 2001. Celkem je obydleno 56
domů. Ve vlastnictví obce je celkem 1 budova s 1 bytem.

 

2.2      Spolkový život

 

V obci působí 2 spolky: 

TJ Jiskra Vranov  

Předmětem činnosti spolku TJ Jiskra Vranov je sportovní činnost a to především fotbal.

 

Myslivecký spolek Diana Vranov

Předmětem činnosti spolku MS Diana Vranov je výkon práva myslivosti v najaté honitbě.
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 2.3.      Společenský život v obci

 V obci jsou tradičně pořádány tyto kulturní a sportovní akce: Ples stříbrských ostrůvků, Poslední leč,
Velikonoční pětiboj, posezení s občany, Dětský den, Myslivecký ples, Mikulášská nadílka, Děstký maškarní
ples, zdobení vánočního stromu, Lampiónový průvod, Stavění máje.

 

 

 

 

3. Hospodářství

V obci není žádná průmyslová zóna, kde je soustředěna podnikatelská činnost. V obci nejsou žádní
zaměstanavatelé.

V oblasti průmyslu v obci nikdo nepůsobí. Stavebnictví, řemesla, drobná výroba a služby jsou v obci
zastoupeni: Výroba a prodej medu.

Stavebnictví, řemesla, drobná výroba a služby jsou v obci zastoupeni následujícími podnikateli: 

Václav Hána - tesařství, pila, dřevoprodej
Antonín Kinkal - autorizovaný projektant
Jiřina Ženíšková - Výroba dortů, provoz pohostinství
Josef Ženíšek - Výroba plastových oken

 

Vývoj počtu nezaměstnaných osob v letech 2014 až 2021

Zdroj: ČSÚ
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Struktura podnikatelských subjektů podle velikosti v obci Vranov v roce 2021

Počet zaměstnanců Kategorie Absolutně
1-9 mikropodniky 7
10-49 malé podniky 0
50-249 střední podniky 0
250 a více velké podniky 0
nezjištěno - 4

Zdroj: ČSÚ

 

4. Infrastruktura

4.1.      Veřejná prostranství a dopravní infrastruktura 

Veřejná prostranství v obci tvoří zejména náves. Náves byla rekonstruována v roce 2010 a je v dobrém
stavu.

Veřejné osvětlení  je  zajištěno ve všech místních částech na většině komunikací.  V roce 2017 bylo
provedeno  rozšíření veřejného osvětlení v západní části obce Vranov, kde došlo k výstavbě nových
rodinných domů a v roce 2020 bylo provedeno rozšíření veřejného osvětlení v jihovýchodní části obce
Vranov, kde vznikla rozvněž nový zástavba s rodinnými domy. Zároveň touto akcí došlo k osvětlení jedné
z tras vedoucí na vlakovou zastávku. 

Obcí prochází silnice III. třídy, vlastněná Plzeňským krajem. Místní komunikace jsou vlastněné obcí. 

Obcí vede autobusová linka č. 490320 Stříbro - Heřmanova Huť - Stod. V obci Vranov není autobusová
zastávka, 1 zastávka se nachází v místní části Svinná. Autobusová zastávka je ve špatném technickém
stavu. 

Do obce vede železniční trať č. 170. Vlaková zastávka je vlastněna Českými drahami a je v dobrém
technickém stavu. Není však využívána jako čekárna. 

Z hlediska dopravní obslužnosti je dobře řešeno vlakové spojení do Plzně a Stříbra (trať Plzeň - Cheb).
Autobusové spojení je nevyhovující, autobusy nezajíždějí v části Svinná do středu obce a do Vranova
nezajíždějí vůbec.
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4.2.      Technická infrastruktura

Vodovod

Pro potřeby zásobení objektu restaurace v domě č.p. 35 provedla obec v roce 2010 stavbu nového
vodního zdroje HV-1 a dále výstavbu přívodního řadu DN 80 v délce 402 m od tohoto zdroje do obce.
Kapacita zdroje je cca 0,8 l/s a umožňuje zásobit celou obytnou zástavbu. Z hlediska kvality však dochází
k překračování limitů pro dusičnany a rovněž je zde vysoká objemová aktivita radonu. V současné době
tento vodovod umožňuje  zásobit  objekt  restaurace a  dále  6  RD.  Zbytek obce je  zásoben vodou z
domovních či obecních studní, které mají problematockou vydatnost a kvalitu vody. 

Obec Vranov v roce 2015 získala dotaci z programu Mze, na základě které došlo k rozšíření stávajícího
vodovodu v západní části obce směrem do středu obce. Dále došlo k výstavbě úpravny vody. Vše bylo
zkolaudováno  v  prosinci  2015.  Jedná  se  o  novou  vodovodní  síť  spadající  do  správy  obce  Vranov.
Zásobování je zajištěno z akumulační nádrže pod úpravnou 8 m3 obce Vranov. 

V místní části Svinná není vodovod pro veřejnou potřebu. Obyvatelé jsou zásobení vodou z domovních
studní. V obci je jedna veřejná studna, 1x ročně se provádí rozbor vody. Množství vody ve studních je
dostatečné, kvalita vody je vyhovující.
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Kanalizace

 Obec Vranov má vybudovanou dešťovou kanalizaci z betonových a plastových trub DN 200,300,800, v
celkové délce 0,320 km, která neobsazuje celou obec, pouze 60 %. Kanalizace je zakončena 2 výustmi
které  ústí  do  „Hracholuské  přehrady“.  Od  94  %  obyvatel  jsou  odpadní  vody  zachycovány  v
bezodtokových jímkách a jsou sváženy na ČOV Stříbro. V malých domovních čistírnách čistí odpadní vody
6 % obyvatel. Dešťová kanalizace odvádí 60% dešťových vod, zbývajících 30 % je odváděno systémem
příkopů, struh a propustků do Hracholuské přehrady. Stávající kanalizace nemá parametry pro jednotnou
kanalizační síť (těsnost, hloubka ).

 Svinná má vybudovanou dešťovou kanalizační  síť  z  betonových trub  DN 300,  v  délce  0,350 km.
Kanalizace je ukončena 1 výústí, která přes místní vodoteč ústí do Sytenského potoka. Od 52 % obyvatel
jsou odpadní vody po předčištění v mikročistírnách vypouštěny do povrchových vod. 48 % obyvatel je
napojeno na bezodtokové jímky. Odpadní vody jsou vyváženy na ČOV Stříbro. Dešťová kanalizace odvádí
cca 100 % dešťových vod do Sytenského potoka. Vlastníkem kanalizace i provozovatelem je obec Vranov.

Obec  Vranov  má  pouze  záměr  vybudovat  novou  trasu  kanalizace,  částečně  napojit  obyvatele  na
kanalizační síť s využitím biologického rybníka (západní část).

Vzhledem k velikosti a umístění obce není nakládání s odpadními vodami v lokalitě zahrnuto do priorit
Plánu  rozvoje  vodovodů  a  kanalizací  Plzeňského  kraje.  PRVKPK  předpokládá  individuální  likvidaci
odpadních  vod  i  po  r.  2015.  Do  doby  definitivního  řešení  se  předpokládá  udržování  stávajícího  stavu.
Odkanalizování nových staveb bude provedeno podle umístění a velikosti konkrétní stavby buď: domovní
čistírnou s vypouštěním vyčištěné vody, podle umístění stavby do vodoteče, nebo zasakováním. Za
domovní  ČOV  lze  považovat  i  septik  doplněný  vhodným  zemním  filtrem  či  jímkou  na  vyvážení  (s
vyvážením  na  ČOV).

Pramen: http://prvak.plzensky-kraj.cz

 

V obci není zaveden plyn.

 

4.3    Odpadové hospodářství

 Svoz komunálního odpadu v obci zajišťuje firma Ekosepar s.r.o. (Nýřany). 

Obec zajišťuje sběr separovaného odpadu těchto druhů: papír, plasty, směsné sklo, kovy, biologicky
rozložitelný odpad rostlinného původu, jedlé tuky a oleje.

V obci není sběrný dvůr. Obec organizuje dvaktrát ročně svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu,
který zajišťuje firma Ekosepar, s.r.o.

 

 

 

http://prvak.plzensky-kraj.cz/
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5. Vybavenost obce

5.1      Základní vybavenost

 

Obec využívá složky IZS ve Stříbře.

V obci není hasičská zbrojnice, ani v obci nepůsobí SDH. 

V obci není policejní okrsek, RZ systém ochrany obyvatelstva, civilní obrana. 

V obci je požární nádrž v místní části Svinná. Požární nádrž je v dobrém technickém stavu. Obec není
vybavena hydranty.

 

 5.2    Společenské prostory a místa k setkávání

 V obci je kulturní dům se sálem s kapacitou 200 míst, s navazujícím pohostinstvím, které je v provozu.
Další navazující prostory (salonky, klubovny..) s kapacitou 30 míst.

 V obci není veřejná knihovna.

 

 

5.3      Vzdělávání, hřiště a sportoviště

 Obec není zřizovatelem ZŠ ani MŠ.

 V obci je fotbalové hřiště v dobrém stavu.

 

 

5.4      Zdravotnická zařízení a sociální oblast

V obci není ordinace praktického lékaře, praktického lékaře pro děti a dorost, ani odborných lékařů. V
obci není ordinace veterináře.

V  obci   není   dům  s  pečovatelskou  službou,  stacionář,   chráněné  bydlení,   krizový  byt  či
nízkoprahové zařízení.

  

 

5.5      Základní obchodní vybavenost, služby

 V současné době nikdo v obci neprovozuje žádnou prodejnu. V obci je provozováno pohostinství v
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budově občanské vybavenosti.č. p. 35, která je ve vlastnictví obce.

V obci není pošta, banka ani bankomat.

   

5.6      Cestovní ruch

 Katastrálním územím obce prochází červená turistická trasa č. 0201 z Vranova do Mariánských lázní a
dvě cyklotrasy.

Cyklotrasa č. 2204 Rochlov - Stříbro, Plzeňka je vedena jako střední, vedoucí po asfaltu, zpevněném i
nezpevněném povrchu. Je dlouhá 16,5 km. Obcí Vranov prochází na 12,5 km a obcí Svinná na 14 km. Je
vhodná pro MTB a trekingové bicykly.

Cyklotrasa  č.  37  z  Plzně  do  Železné  je  vedena  jako  lehká.  Opět  vede  po  asfaltu,  zpevněném  i
nezpevněném povrchu a je také vhodná pro MTB a trekingové bicykly. Trasa je dlouhá 95,5 km. Obcí
Vranov prochází na 32,5 km a obcí Svinná na 37 km.

 

Pramen: www.cyklotrasy.cz

 

Místními turistickými zajímavostmi je přehrada Hracholusky. Ve Vranově je zastávka parníků. V obci není
informační centrum.

Ubytování pro návštěvníky je možné v kempu u přehrady Hracholusky Informačním zdrojem v obci jsou
webové stránky obce a úřední deska.

 

http://www.cyklotrasy.cz/
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5.6      Památky

 V obci nejsou registrované žádné kulturní památky.

Mezi památky nevyhlášené jako kulturní patří smírčí kříž při cestě do Butova, Boží muka v obci Vranov, 
šestiboká kaple s lucernou a se zvonem na návsi ve Vranově a kaplička se zvonem na návsi ve Svinné.

Pramen: www.mistopisy.cz

 

http://www.mistopisy.cz
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6. Životní prostředí

V katastru obce se nachází tyto vodní plochy: část přehrady Hracholusky a vodní nádrž ve
Svinné. Na území obce nezasahuje chráněné území ani rezervace.

Obec má ve vlastnictví 87 ha lesů, které spravuje firma Lesy města Stříbra. s.r.o.

 

7. Správa obce

7.1      Majetek obce

Obec je vlastníkem následujících staveb:

sídlo OÚ – č. p. 4 – k. ú. Vranov u Stříbra

kaplička - p. č. st. 31 – k. ú. Vranov u Stříbra

Kulturní dům, pohostinství, byt – č. p. 35 – k. ú. Vranov u Stříbra

nebytové prostory - p. č. st. 138 – k. ú. Vranov u Stříbra
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bunkr - p. č. st. 229, 492/31 – k. ú. Vranov u Stříbra

bunkr - p. č. 473/20 – k. ú. Vranov u Stříbra

kaplička - p. č. st. 26 – k. ú. Svinná u Stříbra

bývalá požární zbrojnice - p. č. st. 49 – k. ú. Svinná u Stříbra

bunkr - p. č. 174/8 – k. ú. Svinná u Stříbra

  

7.2      Rozvojové dokumenty obce

 

Návrh územního plánu obce Vranov schválený zastupitelstvem obce dne 28.8.2014 s nabytím účinnosti
vyhlášky obce o závazné části UPD dne 16.9.2014.

 

V obci nejsou provedeny komplexní pozemkové úpravy.

Obec nemá zpracovaný generel zeleně.

Obec nemá zpracovaný pasport dopravního značení.

 

7.3      Informační zdroje

Obec nevydává zpravodaj.

V obci není obecní rozhlas a pro informace obec využívá vývěsky na návsích v místních částech Vranov i
Svinná. Dále jsou k informování obyvatel využívány webové stránky obce a sociální sítě.

Obec vede obecní kroniku.

  

7.4      Širší vztahy

 Obec přináleží do správního území ORP Stříbro. Příslušnost k úřadům:

 
Stavební úřad

Městský úřad Stříbro - Stavební úřad
Masarykovo nám. 63
34901 Stříbro

 
Finanční úřad

Územní pracoviště ve Stříbře Revoluční
1010
34901

 
Matriční úřad

Městský úřad Stříbro - Matrika Masarykovo
nám. 437
34901
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Úřad práce

Úřad práce - Kontaktní pracoviště Stříbro
Benešova 511
34901

 
Úřad práce

Úřad práce - Kontaktní pracoviště Tachov
tř. Míru 1633
34701

 
Katastrální úřad

Katastrální pracoviště Tachov Zámecká
1551
34701

 
OSSZ

OSSZ Tachov Sadová 1694
34701

 
Živnostenský úřad

MÚ Stříbro - Obecní živnostenský úřad
Masarykovo nám. 63
34901

 

Soud a státní
zastupitelství

Okresní soud v Tachově nám. Republiky 71
64730

 
Soud a státní
zastupitelství

Okresní státní zastupitelství Tachov
Václavská 1606
34701

 
Hygienická stanice

Územní pracoviště Tachov Pobřežní 140
34701

 

Pramen: www.risy.cz

 

Obec je členem dobrovolného svazku obcí - Stříbrský region.

 

  

7.5      Struktura obce

Obec není zřizovatelem žádné organizace.

Mezi orgány zastupitelstva obce patří finanční výbor zastupitelstva a kontrolní výbor zastupitelstva.

 

Vývoj rozpočtového hospodaření obce Vranov v letech 2015 - 2021 (v tis. Kč)

 

 2017 2018 2019 2020 2021
Daňové příjmy 2 415 2 615 2 922 2 817 3 154
Nedaňové příjmy 272 229 494 216 301

http://www.risy.cz/
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Kapitálové příjmy 45 0 79 3 -
Neinvestiční přijaté dotace 76 113 69 391 437
Investiční přijaté dotace 20 110 783 2 034 -
Příjmy 2 829 3 108 4 348 5 462 3 893
Běžné výdaje 2 348 1 763 1 640 3 525 3 795
Kapitálové výdaje 1 002 349 903 2 911 0
Výdaje celkem 3 350 2 112 2 543 6 436 3 795
Saldo příjmů a výdajů - 521 995 1 805 - 974 98
Podíl kapitálových výdajů  29,91% 16,53% 35,51% 45,23% 0,00%
Podíl běžných výdajů na celkových příjmech 82,98% 56,73% 37,72% 64,54% 97,48%

 

Pramen: ČSÚ

 

Schválený rozpočet obce Vranov na rok 2023

Příjmy celkem 4 571 000
Výdaje celkem 4 571 000
Rezerva 2 000 000
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A.2 Východiska pro návrhovou část

Silné stránky
Atraktivní krajinný ráz
Čisté životní prostředí
Klidné místo pro bydlení

 

Slabé stránky 
Nedostatečná úroveň obchodu a služeb
Malý počet obyvatel s vyšším vzděláním
Nedostatečná  infrastruktura  cestovního  ruchu  a  volného  času  a  nedostatek
informovanosti o jejích možnostech

 

Příležitosti
 

Rozvoj turistiky, cykloturistiky a agroturistiky
Podpora kulturního života v obci
Možnost získání financí z dotačních programů pro rozvoj obce

 

Hrozby
 

Stárnutí obyvatelstva
Omezené množství pracovních příležitostí pro absolventy SŠ a VŠ
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B. NÁVRHOVÁ ČÁST

B.1 Strategická vize

B. 1  Strategická vize
 

Obec Vranov je přívětivé místo pro spokojený život na venkově.

 

 

 

 

 

B.2 Cíle, opatření a aktivity

 Vysoká důležitost     Střední důležitost     Nízká důležitost

Cíl: „B.2 Cíle”
Cíle viz samostatná příloha.
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B.3 Podpora realizace programu

Navržené aktivity budou financovány z rozpočtu obce, případně z dotací z Plzeňského kraje, státního
rozpočtu i evropských strukturálních a investičních fondů. 

Za realizaci Programu rozvoje obce odpovídá zastupitelstvo obce. Plněním jednotlivých opatření a aktivit
může pověřit starostu obce nebo jednotlivé zastupitele. Program rozvoje obce může být aktualizován na
základě zjištění nových potřeb a skutečností.

Zpracovala Mgr. Kateřina Tomášková v lednu 2023 s využitím elektronické aplikace OBCEPRO
Ministerstva pro místní rozvoj ČR na základě podkladů poskytnutých obcí a citovaných pramenů.

Za poskytnuté fotografie patří velké poděkování Kateřině Bastlové a Stanislavu Machovi.

 


